
اول قرنتیان باب ۱۵
رستاخیز مسیح

۱ای برادران من، اکنون مخواهم مژدهای را که قبلا به شما اعلام کرده بودم و شما قبول نمودید و در
آن پایدار هستید، بیاد شما بیاورم. ۲اگر به آن متوسل باشید به وسیلۀ آن نجات میابید، مر اینه ایمان

شما واقع نباشد.
۳آنچه را که به من رسیده بود یعن مهمترین حقایق انجیل را به شما سپردم و آن این است که مطابق
پیشویهــای تــورات و نوشتههــای انبیــا، مســیح بــرای گناهــان مــا مــرد ۴و مــدفون شــد و نیــز بــر طبــق
کتابمقـدّس در روز سـوم زنـده گشـت ۵و بعـد خـود را بـه پطـرس و پـس از آن بـه دوازده رسـول ظـاهر
ر ظاهر شد، که اغلب آنها تا امروز زندهاند ولبار هم به بیش از پانصد نفر از پیروان دیساخت و ۶ی

بعض مردهاند. ۷بعد از آن یعقوب و سپس تمام رسولان او را دیدند.
۸آخر همه، خود را به من که در برابر آنها طفل نارس بودم، ظاهر ساخت؛ ۹زیرا من از تمام رسولان او
کمتر هستم و حتّ شایست آن را ندارم که رسول خوانده شوم، چون بر کلیسای خدا جفا مرسانیدم.
۱۰اما به وسیلۀ فیض خدا آنچه امروز هستم، هستم و فیض که او نصیب من گردانید، بیهوده نبود؛ زیرا
من از همۀ ایشان بیشتر زحمت کشیدم. گرچه واقعاً من نبودم؛ بله فیض خدا بود که با من کار مکرد.
۱۱به هرحال خواه من بیشتر زحمت کشیده باشم، خواه ایشان، تفاوت ندارد. زیرا این است آنچه همۀ ما

اعلام مکنیم و شما نیز به این ایمان آوردهاید.
رستاخیز مردگان

۱۲پس اگر مژدهای را که ما اعلام مکنیم، این باشد که مسیح پس از مرگ زنده شد، چونه بعض از
شما متوانید ادعا کنید که قیامت مردگان وجود ندارد؟ ۱۳اگر قیامت مردگان وجود نداشته باشد، پس
مسیح هم زنده نشده است! ۱۴و اگر مسیح زنده نشده باشد، هم بشارت ما پوچ است و هم ایمان شما!
۱۵وقت گفتیم که خدا مسیح را زنده ساخته است، درصورتکه زنده شدن مردگان درست نباشد، دربارۀ
خدا شهادت دروغ دادهایم. ۱۶زیرا اگر مردگان زنده نمشوند، مسیح هم مسلّماً زنده نشده است. ۱۷و
اگر مسیح زنده نشده است، ایمان شما بیهوده است و شما هنوز در گناهان خود هستید. ۱۸از آن گذشته
هم که مردهاند، باید هلاک شده باشند! ۱۹اگر امید ما به مسیح فقط منحصر به این زندگ ایمانداران

باشد، از تمام مردم بدبختتر هستیم!
۲۰اما در حقیقت، مسیح پس از مرگ زنده شد و اولین کس است که از میان مردگان برخاسته است.
۲۱زیرا چنانه مرگ به وسیلۀ ی انسان آمد، همانطور قیامت از مردگان نیز به وسیلۀ ی انسان دیر
فرا رسید. ۲۲و همانطور که همۀ آدمیان بهخاطر همبست با آدم ممیرند، تمام کسانکه با مسیح
متّحدند، زنده خواهند شد. ۲۳اما هرکس به نوبت خود زنده مشود: اول مسیح و بعد در وقت آمدن او
آنان که متعلّق به او هستند. ۲۴پس از آن پایان کار فرا خواهد رسید و مسیح تمام فرمانروایان و قوتها و
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قدرتها را برانداخته و پادشاه را به خدای پدر خواهد سپرد. ۲۵زیرا تا آن زمانکه خدا همۀ دشمنان را
زیر پای مسیح نذارد او باید به سلطنت خود ادامه دهد. ۲۶آخرین دشمن که بر انداخته مشود، مرگ
است. ۲۷کلام خدا مگوید که خدا همهچیز را زیر پای مسیح قرار داده است. ول البتّه معلوم است که
عبارت «همهچیز» شامل خدا، که همهچیز را تحت فرمان مسیح مگذارد، نمشود. ۲۸وقتکه همهچیز
تحت فرمان مسیح قرار بیرد، مسیح نیز که پسر خداست، خود را در اختیار خدا که همهچیز را به

فرمان او گذاشت، قرار خواهد داد تا خدا بر کل کاینات حاکم گردد.
۲۹در غیـر ایـن صـورت بـرای چـه عـدّهای از طـرف مردگـان تعمیـد مگیرنـد؟ اگـر مردگـان اصلا زنـده
نمشوند، چرا دیران به نام ایشان تعمید مگیرند؟ ۳۰و ما چرا باید در تمام ساعات زندگ با خطر
روبهرو باشیم؟ ۳۱ای برادران من، چون به اتّحاد شما با خداوند، عیس مسیح افتخار مکنم، سوگند
مخورم که هر روز با مرگ روبهرو مشوم. ۳۲اگر من فقط از روی انیزههای انسان در افسس با
جانوران مجنیدم چه چیزی عاید من مشد؟ اگر مردگان زنده نمشوند، پس «بخوریم و بنوشیم، زیرا

فردا خواهیم مرد.»
۳۳گول نخورید، معاشران بد، اخلاق خوب را فاسد مسازند. ۳۴درست فر کنید و دیر گناه ننید.

زیرا بعض از شما خدا را نمشناسید و این را برای شرمساری شما مگویم.
رستاخیز بدن

۳۵شاید کس بپرسد: «مردگان چونه زنده مشوند و با چه نوع بدن ظاهر مشوند؟» ۳۶ای نادانان،
کاری فقط یه اول بمیرد. ۳۷و آنچه مر اینکارید، آن زنده نخواهد شد، مدر زمین م تخم وقت
دانه است، خواه ی دانۀ گندم باشد یا هر دانۀ دیر و آن هنوز شل نهای خود را نرفته است. ۳۸خدا

بر طبق ارادۀ خود بدن به آن مدهد و به هر نوع تخم، بدن مخصوص مبخشد.
۳۹گوشت همۀ موجودات زنده ی جور نیست، گوشت آدمیان ی جور است و هر دسته از حیوانات،

پرندگان و ماهیان گوشت مخصوص به خود دارند.
هـای آنهـا نیـز بـا هـم متفـاوت اسـت.۴۱زیبـایفـرق دارنـد و زیبای بـا اجسـام زمینـ ۴۰اجسـام آسـمان
خورشیـد یجـور اسـت و زیبـای مـاه و سـتارگان نحـوی دیـر و حتّـ در میـان سـتارگان زیبایهـای

گوناگون یافت مشود.
۴۲زندهشدن مردگان نیز چنین خواهد بود، آنچه به خاک سپرده مشود فان است و آنچه برمخیزد
فناناپذیر است. ۴۳آنچه به خاک مرود ذلیل و خار است. آنچه برمخیزد پرجلال است. در ضعف و
شود و بدن روحانبه خاک سپرده م شود. ۴۴بدن جسمانشود و در قدرت سبز مکاشته م ناتوان
برمخیزد. همچنانکه بدن جسمان هست، بدن روحان نیز وجود دارد.۴۵در این خصوص کتابمقدّس
مفرماید: «اولین انسان یعن آدم، نفس زنده گشت.» اما آدم آخر روح حیات بخش گردید. ۴۶آنچه
روحان است، اول نمآید. اول جسمان و بعد از آن روحان مآید. ۴۷آدم اول از خاک زمین ساخته
شد و آدم دوم از آسمان آمد. ۴۸خاکیان به او که از خاک ساخته شد شبیهاند و آسمانها هم به او که از
آسمان آمد شباهت دارند. ۴۹همانگونه که شل خاک به خود گرفتیم، شل آسمان نیز به خود خواهیم



گرفت. ۵۰ای برادران، مقصودم این است که آنچه از گوشت و خون ساخته شده است، نمتواند در
پادشاه خدا سهیم گردد و آنچه فان است، نمتواند در فناناپذیری نصیب داشته باشد.

۵۱گوش دهید تا رازی را برای شما فاش سازم. همۀ ما نخواهیم مرد؛ ۵۲بله در ی لحظه با ی چشم
بهمزدن به محض آنه شیپور آخر شنیده شود، تغییر خواهیم یافت. زیرا شیپور به صدا در مآید و
مردگان برای حیات فناناپذیر زنده مشوند و ما نیز تغییر خواهیم یافت. ۵۳زیرا فنا باید با بقاء پوشیده
شود و مرگ به حیات جاودان ملبس گردد. ۵۴زمانکه فنا با بقا و مرگ با حیات پوشیده شود آنچه

کلام خدا مفرماید به حقیقت خواهد پیوست که
«مرگ نابود گشته و پیروزی، کامل گردیده است.»

۵۵«ای مرگ، پیروزی تو کجاست و ای موت نیش تو کجا؟»
۵۶نیش مرگ از گناه زهرآگین مشود و گناه از شریعت قدرت مگیرد. ۵۷↵ اما خدا را شر که او به

وسیلۀ خداوند ما عیس مسیح به ما پیروزی بخشیده است.
بنابراین ای برادران عزیز من، پابرجا و استوار بمانید. همیشه در کار و خدمت خداوند مشغول  ↵۵۸

باشید؛ زیرا مدانید که زحمات شما در خدمت او بنتیجه نخواهد بود.
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